
 الدائرة الاستئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضريبة القيمة المضافة والسلع الانتقائية 

 VA-2024-231763قرار رقم: 

 (V-231763-2024الصادر في الاستئناف رقم )

 

 
1/3 

 المقامةفي الدعوى 

 

 المستأنِف المكلف من/ 

 المستأنَف ضده المكلف ضد/ 

 وصحبه أجمعين وبعد:  الحمد لله والصلاة والسلام على نبينا محمد وعلى آله

اجتمعه  الهدائرة الاسههههههتئنهافيهة الأولى لمخهالفات  ،م13/10/2024الموافق  حهدالأإنهه في يوم 

ومنازعات ضهههههريبة القيمة المضهههههافة والسهههههلع الانتقائية، الم هههههكلة بموج  الأمر الملكي رقم 

( من المادة )السابعة والستين( من نظام 5هههههههه، بناا على الفقرة )26/02/1444( بتاريخ 13957)

هههههههه، والمعدر بالمرسوم 15/1/1425تاريخ ( و1ضريبة الدخل، الصادر بالمرسوم الملكي رقم )م/

 في مدينة الرياض، بحضور كلٍّ من: هه، وذلك بمقرها2/11/1438( وتاريخ 113الملكي رقم )م/

 رئيسًا                      الأستاذ/ ...                                                                                                         

 عضوًا                                      الدكتور/ ...                                              

عضوًا              الدكتور/ ...                                                                                                                 

تاريخ  ، (...هوية وطنية رقم ) –...، من م14/02/2024وذلك للنظر في الاسههههههتئناف المقدم ب

للفصل في مخالفات ومنازعات ضريبة القيمة المضافة  الأولىعلى قرار الدائرة أصالةً عن نفسه، 

ف المسهتأنَ ضهد  فالمسهتأنِ  ( في الدعوى المقامة منVJ-2024-203517رقم ) محافظة جدةفي 

 . ضده

 الوقائع

حيث إن وقائع هذه الدعوى قد أوردها القرار محل الاستئناف، فإن الدائرة الاستئنافية تحيل إليه 

 منعاً للتكرار. وحيث قضى قرار دائرة الفصل فيها بما يأتي: 

 رد دعوى المدعي. -

فقد تقدم بلائحة استئناف اطّلع  عليها الدائرة  وحيث لم يلقَ هذا القرار قبولًا لدى المستأنِف،

 ضمّن  مطالبته بقبور الاستئناف وإلغاا قرار دائرة الفصل.وت
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وحيث عقدت الدائرة الاسههتئنافية الأولى لمخالفات ومنازعات ضههريبة القيمة المضههافة والسههلع 

( من المادة 1الانتقائية جلسههتها لنظر الاسههتئناف المقدم عبر الاتصههار المرئي، بناا على الفقرة )

، التي تنص على أنه:" اللجان الزكوية والضههههريبية والجمركية)الخامسههههة ع ههههرة( من قواعد عمل 

من تلقاا نفسهههها أو بنااً على طل  –تكون إجرااات نظر الدعوى والمرافعة فيها كتابة، وللدوائر 

سماع الأقوار والدفوع بالترافع عن بُعد أو حضورياً، بحس  تقديرها، وتعد الجلسة  –أحد الأطراف

في حكم المنعقدة حضهورياً، وترت  كافة آاارها، وتبب  الدائرة ذلك  –في حار انعقادها عن بُعد–

وجرى الاطلاع على ملف الدعوى والمذكرات والمسهههتندات ذات العلاقة،  ،"في محضهههر الجلسهههة

وعلى قرار دائرة الفصههل محل الاسههتئناف، وبعد المناق ههة والمداولة قررت الدائرة رفع الجلسههة 

 .وإصدار القرار

 أسباب القرار

 الأنظمة ذات الصلة.على . واللجان الزكوية والضريبية والجمركيةقواعد عمل بعد الاطلاع على 

ن الباب  من القرار محلّ الاستئناف، ومن مستندات الدعوى، أن المبلغ محلّ النزاع لم أوحيث 

زكوية اللجان ال( من قواعد عمل البالبة والبلااونيتجاوز )خمسين ألف ريار(، وحيث نصّ  المادة )

 كتس  قرارات دوائر الفصل الصفة النهائية في الحالات الآتية:تعلى أنه "  والضريبية والجمركية

وحيث لم  ،"الدعاوى التي لا تزيد قيمة المبالغ المستحق أداؤها فيها على )خمسين ألف( ريالًا. -1

الأمر الذي تخلص معه هذه الدائرة إلى اكتساب تتجاوز قيمة هذه الدعوى مبلغ خمسين ألف ريار، 

وعليه تقرر  ،غير قابلة للاستئنافالوبالتالي فهو ضمن القرارات  ،لصفة النهائيةاقرار دائرة الفصل 

 .لدى هذه الدائرة عدم قبور الاستئناف شكلًا 

 ولهذه الأسباب وبعد المداولة، قررت الدائرة بالإجماع ما يلي:  

 القرار

 .طل  الاستئنافعدم قبور 
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 عضو

                              

                  ... /الأستاذ

 عضو

 

 الدكتور/ ...

 

  رئيس الدائرة

 

 ...الدكتور/ 

 

 وموقعه إلكترونياً.هذه الوايقة رسمية مستخرجة من النظام، 

 
 

 


